LISTA DE DISTRIBUIÇÃO:

• CLUBES ASSOCIADOS

• ASSOCIAÇÕES REGIONAIS

• ANT REMO

Lisboa, 2016-10-19 Circular Nº 051/16

Assunto: Lista de Treinadores Convidados para a Clínica de Remo em Avis, Orientação

Jurgen Grobler.

Exmos. Senhores,

Ao contrário do que foi anunciado na circular n.º46/2016, esta acção não será certificada pelo IPDJ,

não sendo atribuídos quaisquer créditos aos seus participantes.

Por exigência dos membros da Equipa Britânica, esta acção não deve ser divulgada além do

âmbito desta comunicação, bem como não haverá qualquer estrutura pré-definida para a realização

das actividades, resumindo-se estas aos temas da motivação e formação de jovens atletas.

Foi ainda imposto um limite reduzido de participantes, pelo que os critérios de seleção da

Federação Portuguesa de Remo acentaram nos seguintes pontos:

 Treinadores que integraram recentemente atletas nas Seleções Nacionais.

 Treinadores com colaboração nos centros regionais.

Desta forma apresentamos a lista de treinadores convidados a participar na referida ação:

Treinadores Clube

Michael D'Eredita POR

José Velhinho POR

Nuno Coutinho POR

José Canhola CNPM

Luis Faria POR

Manuel Ferreira SCP

José Moreno VRL

José Leitão ANL

Miguel Duarte  ANL

Ricardo Cardoso CNIDH

Filipe Chagas CNS

Miguel Alfaiate AAC

1. A concentração para a acção terá lugar no dia 24 de Outubro, pelas 11h30, no Parque de

Campismo de Avis, tendo o seu término dia 29 de Outubro.

2. O transporte dos treinadores será suportado pelos mesmos.

Lamentamos não ter sido possível implementar a formação da forma inicialmente prevista, embora

sejamos alheios à motivação desta alteração.

Gratos pela atenção dispensada, com os melhores cumprimentos

                O Presidente

            Luís Ahrens Teixeira